
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

일자리경제과 13,160,688 19,529,536 △6,368,848

국 1,064,509

균 73,819

기 2,778,260

도 1,320,129

군 7,919,891

추 4,080

지역산업진흥 4,911,815 9,421,425 △4,509,610

국 6,120

도 235,543

군 4,670,152

지역경제활성화 4,911,815 9,421,425 △4,509,610

국 6,120

도 235,543

군 4,670,152

전통시장관리운영 318,013 368,142 △50,129

201 일반운영비 136,660 166,650 △29,990

01 사무관리비 40,970 71,170 △30,200

○전통시장 활성화 홍보물 제작
2,000

○전통시장 장보기 행사 장바구니 제작
7,200

○전통시장 소방시설 점검수수료(무극,삼성)
3,600

○무극시장 엘리베이터 점검수수료
1,920

○전통시장 정수기 사용료
600

○전통시장 고객지원센터 및 화장실 소모품
구입 5,400

○감곡시장 어린이 놀이시설 정기검사 수수
료 250

○전통시장 공동마케팅 사업
20,000

02 공공운영비 92,690 92,480 210

○전통시장 공공요금 60,210

-전기요금 30,000

-수도요금 3,210

-통신요금 4,200

-영상정보처리기기 통신회선료
22,800

○전통시장 시설물 무인경비시스템 및 영상
정보처리기기 임차료

7,200

○비상벨시스템 사용요금
5,280
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2,000,000원

7,200,000원

300,000원 * 12월

160,000원 * 12월

25,000원 * 2대 * 12월

5,400,000원

250,000원 * 1개소

20,000,000원

2,500,000원 * 12월

267,500원 * 12월

350,000원 * 12월

100,000원 * 19회선 * 12월

600,000원 * 12월

55,000원 * 8개소 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○전통시장 시설물 유지보수
20,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○충북우수시장 박람회 행사추진
3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○전통시장 우수시장 박람회 참석
1,000

307 민간이전 180,353 175,192 5,161

02 민간경상사업보조 180,353 175,192 5,161

○상인조직역량강화사업 100,353

○전통시장 및 상점가 상생문화축제
80,000

전통시장시설현대화(자체) 35,000 52,500 △17,500

401 시설비및부대비 35,000 52,500 △17,500

01 시설비 35,000 52,500 △17,500

○전통시장 아케이드, 화장실 등 보수
20,000

○무극시장 아케이드 화재감지기 교체
15,000

제18회 충북우수시장박람회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○제18회 충북우수시장박람회 개최
40,000

전통시장 시설현대화(전환사업) 208,500 184,000 24,500

도 140,738

군 67,762

401 시설비및부대비 208,500 184,000 24,500

도 140,738

군 67,762

01 시설비 208,500 184,000 24,500

○무극시장 아케이드 방수사업
192,120

도 129,681

군 62,439

○설성골목형상점가 지주간판 설치사업
16,380

도 11,057

군 5,323

전통시장 화재공제 가입지원 15,174 19,981 △4,807

도 6,181

군 8,993

307 민간이전 15,174 19,981 △4,807
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2,000,000원 * 5개소 * 2회

3,000,000원 * 1회

100,000원 * 5개소 * 2회

100,352,560원

80,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

192,120,000원

16,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

도 6,181

군 8,993

06 보험금 15,174 19,981 △4,807

○전통시장 화재공제 가입지원
15,174

도 6,181

군 8,993

전통시장 시설정비사업 70,000 0 70,000

도 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○음성시장 홍보용 전광판 설치
70,000

도 70,000

음성사랑상품권 발행지원 302,000 352,000 △50,000

201 일반운영비 142,000 142,000 0

01 사무관리비 142,000 142,000 0

○음성사랑상품권 홍보물 제작 및 홍보물품
구입 12,000

○음성사랑상품권 운영대행비
120,000

○음성행복페이 공카드 구입
10,000

301 일반보전금 160,000 210,000 △50,000

14 기타보상금 160,000 210,000 △50,000

○음성행복페이 가맹점 카드수수료 지원
150,000

○음성행복페이 결제 이벤트
10,000

지역사랑상품권 발행지원 3,000,000 7,000,000 △4,000,000

301 일반보전금 3,000,000 7,000,000 △4,000,000

14 기타보상금 3,000,000 7,000,000 △4,000,000

○음성행복페이 할인율 보전금
3,000,000

착한가격업소 활성화 지원사업 20,400 19,000 1,400

국 6,120

도 3,060

군 11,220

301 일반보전금 20,400 19,000 1,400

국 6,120

도 3,060

군 11,220

14 기타보상금 20,400 19,000 1,400
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15,174,000원

70,000,000원

12,000,000원

120,000,000원

2,000원 * 5,000장

150,000,000원

10,000,000원

3,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○착한가격업소 활성화 지원
20,400

국 6,120

도 3,060

군 11,220

착한가격업소 활성화 지원사업(자체) 16,000 0 16,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○착한가격업소 홍보용 물품 제작
3,000

301 일반보전금 13,000 0 13,000

14 기타보상금 13,000 0 13,000

○착한가격업소 SNS 이벤트
3,000

○착한가격업소 물품 지원
10,000

물가안정 및 계량기검사 32,800 17,020 15,780

201 일반운영비 18,400 2,620 15,780

01 사무관리비 18,400 2,620 15,780

○물가안정 홍보 1,900

-홍보물 900

-현수막 1,000

○계량기 정기검사 16,500

-분동임차료 12,000

-스티커 구입 2,500

-현수막 2,000

301 일반보전금 14,400 14,400 0

14 기타보상금 14,400 14,400 0

○물가모니터요원 보상
14,400

착한가격업소 공공요금 등 지원사업 24,000 0 24,000

도 7,200

군 16,800

301 일반보전금 24,000 0 24,000

도 7,200

군 16,800

14 기타보상금 24,000 0 24,000

○착한가격업소 공공요금 등 지원사업
24,000

도 7,200

군 16,800

소상공인 지원 780,000 530,000 250,000

301 일반보전금 50,000 100,000 △50,000

14 기타보상금 50,000 100,000 △50,000
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20,400,000원

3,000,000원

10,000원 * 300명

400,000원 * 25개소

1,000원 * 900개

50,000원 * 10매 * 2회

12,000,000원

500원 * 5,000개

50,000원 * 40개소

60,000원 * 10명 * 2회 * 12월

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○소상공인 충북신용보증 보증료 지원
50,000

307 민간이전 450,000 350,000 100,000

08 이차보전금 450,000 350,000 100,000

○소상공인 이차보전금 450,000

402 민간자본이전 280,000 80,000 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 280,000 80,000 200,000

○소상공인 경영환경 패키지 개선사업 지원
280,000

노란우산공제 희망장려금 지원 24,600 26,400 △1,800

도 7,380

군 17,220

307 민간이전 24,600 26,400 △1,800

도 7,380

군 17,220

02 민간경상사업보조 24,600 26,400 △1,800

○노란우산공제 희망장려금 지원
24,600

도 7,380

군 17,220

직업전환 소상공인 지원사업 2,460 20,382 △17,922

도 984

군 1,476

301 일반보전금 2,460 20,382 △17,922

도 984

군 1,476

14 기타보상금 2,460 20,382 △17,922

○직업전환 소상공인 지원 2,460

도 984

군 1,476

지역경제활성화추진 22,868 23,900 △1,032

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역경제활성화 홍보 2,000

-현수막 1,000

-홍보물 1,000

202 여비 10,368 11,400 △1,032

01 국내여비 10,368 11,400 △1,032

○지역경제활성화 업무추진 여비
10,368

203 업무추진비 10,500 10,500 0

03 시책추진업무추진비 10,500 10,500 0

○경제산업국 시책추진 활동비
10,500
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500,000원 * 100개소

450,000,000원

280,000,000원

24,600,000원

2,460,000원

50,000원 * 10매 * 2회

1,000원 * 500개 * 2회

10,368,000원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

고용촉진 및 근로자 복지 2,021,501 2,332,410 △310,909

균 73,819

도 490,009

군 1,453,593

추 4,080

고용대책 및 근로자 복지 2,021,501 2,332,410 △310,909

균 73,819

도 490,009

군 1,453,593

추 4,080

일자리 목표 공시제 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○일자리목표공시제 컨설팅 용역
20,000

일자리창출 지원 14,800 19,800 △5,000

201 일반운영비 5,200 10,200 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○일자리사업 추진 홍보물 등 제작
5,000

02 공공운영비 200 200 0

○사회보험 EDI 사용료 200

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○일자리창출 업무추진 여비
9,600

공공근로사업 314,751 192,259 122,492

101 인건비 314,751 192,259 122,492

04 기간제근로자등보수 314,751 192,259 122,492

○공공근로사업 추진 인부임 314,751

-급여 255,572

-사회보험료 28,113

-간식비 21,600

-월차수당
9,466

산업단지 복합문화센터(근로자종합복지관) 운영 443,056 434,860 8,196

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

307 민간이전 428,156 424,860 3,296

05 민간위탁금 428,156 424,860 3,296

○산업단지복합문화센터 운영
428,156
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20,000,000원

5,000,000원

200,000원

9,600,000원

9,860원 * 40명 * 6시간 * 108일

255,572,000원 * 11%

5,000원 * 40명 * 108일

9,860원 * 40명 * 6시간 * 4개월

10,000,000원

428,156,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

401 시설비및부대비 4,900 0 4,900

01 시설비 4,900 0 4,900

○샤워장 거치대 설치공사 4,900

노사민정 협력 지원 6,900 0 6,900

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○노사민정 협력 지원 3,000

202 여비 3,900 0 3,900

01 국내여비 3,900 0 3,900

○노동정책팀 업무추진 여비
3,900

노사민정협의회 운영 1,700 0 1,700

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○노사민정(본/실무)협의회 운영
1,000

301 일반보전금 700 0 700

11 행사실비지원금 700 0 700

○노사민정(본/실무)협의회 참여자 급식 및
간식 700

노동권리보호 지원사업 7,600 0 7,600

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○노동권리보호관 운영 1,000

○찾아가는 노동자 건강상담센터 운영
3,000

301 일반보전금 3,600 0 3,600

14 기타보상금 3,600 0 3,600

○노동권리보호관 활동 수당
3,600

산재예방 및 안전문화 확산 3,960 0 3,960

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○안전보건지킴이 안전용품 구입
100

○산재예방 및 안전문화확산 캠페인
2,000

301 일반보전금 1,860 0 1,860

14 기타보상금 1,860 0 1,860

○안전보건지킴이 활동수당
1,800

○안전보건지킴이 교통비
60

노사화합행사지원 14,000 14,000 0
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4,900,000원

3,000,000원

3,900,000원

1,000,000원

700,000원

1,000,000원

3,000,000원

300,000원 * 1명 * 12월

100,000원

2,000,000원

150,000원 * 2명 * 6회

10,000원 * 1명 * 6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○노사화합행사 표창패 제작
2,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○세계노동절기념대회 2,000

○노사화합체육대회 10,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 335,598 333,818 1,780

도 201,359

군 134,239

101 인건비 330,163 329,444 719

도 198,098

군 132,065

04 기간제근로자등보수 330,163 329,444 719

○지역공동체일자리사업 인건비
330,163

도 198,098

군 132,065

206 재료비 5,435 4,374 1,061

도 3,261

군 2,174

01 재료비 5,435 4,374 1,061

○지역공동체일자리사업 재료비
5,435

도 3,261

군 2,174

일손이음 지원사업 302,340 399,130 △96,790

도 119,304

군 178,956

추 4,080

307 민간이전 298,260 394,631 △96,371

도 119,304

군 178,956

02 민간경상사업보조 298,260 394,631 △96,371

○일손이음 지원사업 실비
200,000

도 80,000

군 120,000

○일손이음 지원사업 운영비
16,000

도 6,400

군 9,600
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100,000원 * 20개

2,000,000원

10,000,000원

330,163,000원

5,435,000원

200,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

○일손이음 지원사업 인건비
82,260

도 32,904

군 49,356

308 자치단체등이전 4,080 4,499 △419

추 4,080

07 자치단체간부담금 4,080 4,499 △419

○일손이음 지원사업 참여자 상해보험료
4,080

추 4,080

일손지원 기동대 운영 224,218 153,930 70,288

도 89,687

군 134,531

101 인건비 211,408 147,805 63,603

도 84,563

군 126,845

04 기간제근로자등보수 211,408 147,805 63,603

○일손지원 기동대 인건비 211,408

-급여 203,708

도 81,483

군 122,225

-간식비 7,700

도 3,080

군 4,620

201 일반운영비 11,900 5,145 6,755

도 4,760

군 7,140

01 사무관리비 11,900 5,145 6,755

○일손지원 기동대 운영비
11,900

도 4,760

군 7,140

202 여비 910 980 △70

도 364

군 546

01 국내여비 910 980 △70

○일손지원 기동대 운영 여비
910

도 364

군 546

충북형 도시근로자 지원사업 143,973 158,842 △14,869

도 43,192

군 100,781

307 민간이전 143,973 158,842 △14,869
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82,260,000원

4,080,000원

203,708,000원

7,700,000원

11,900,000원

910,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

도 43,192

군 100,781

02 민간경상사업보조 143,973 158,842 △14,869

○충북형 도시근로자 지원사업
143,973

도 43,192

군 100,781

혁신기업 청년채용 지원 158,605 217,728 △59,123

균 73,819

도 21,467

군 63,319

301 일반보전금 15,000 0 15,000

균 7,500

군 7,500

14 기타보상금 15,000 0 15,000

○혁신기업 청년채용 지원
15,000

균 7,500

군 7,500

307 민간이전 143,605 217,728 △74,123

균 66,319

도 21,467

군 55,819

02 민간경상사업보조 143,605 217,728 △74,123

○혁신기업 청년채용 지원 인건비 및 주거교
통비 143,605

균 66,319

도 21,467

군 55,819

외국인 근로자 지원사업 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○외국인 근로자 지원사업
30,000

도 15,000

군 15,000

공업행정관리 16,340 17,300 △960

공업행정추진 16,340 17,300 △960

공장운영편의지원 16,340 17,300 △960

201 일반운영비 7,700 7,700 0
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143,973,000원

15,000,000원

143,605,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 공업행정관리
단위: 공업행정추진 (단위:천원)

01 사무관리비 7,700 7,700 0

○기업체현황 책자 제작
7,700

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○공장운영 편의지원 업무추진 여비
8,640

에너지 안전 및 공급개선 6,157,294 7,649,166 △1,491,872

국 1,058,389

기 2,778,260

도 594,577

군 1,726,068

지역에너지사업 3,379,034 6,236,966 △2,857,932

국 1,058,389

도 594,577

군 1,726,068

에너지의 효율적인 공급관리 12,368 12,680 △312

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○에너지관리 홍보물 및 인쇄물 등 제작비
2,000

202 여비 10,368 7,680 2,688

01 국내여비 10,368 7,680 2,688

○에너지관리팀 업무추진 여비
10,368

충북 혁신도시 도시가스 공급시설 설치사업 55,000 55,000 0

도 19,800

군 35,200

402 민간자본이전 55,000 55,000 0

도 19,800

군 35,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 55,000 0

○충북 혁신도시 도시가스 공급시설 설치 지
원사업 55,000

도 19,800

군 35,200

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 163,500 300,000 △136,500

도 65,400

군 98,100

402 민간자본이전 163,500 300,000 △136,500

도 65,400

군 98,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 163,500 300,000 △136,500
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11,000원 * 700부

8,640,000원

2,000,000원

10,368,000원

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

○주택 태양광설치 지원사업
163,500

도 65,400

군 98,100

신재생에너지 건물형 태양광 보급사업 8,000 14,000 △6,000

도 3,200

군 4,800

402 민간자본이전 8,000 14,000 △6,000

도 3,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 14,000 △6,000

○건물형 태양광설치 지원사업
8,000

도 3,200

군 4,800

신재생에너지 산업단지건물 태양광 보급사업 120,000 80,000 40,000

도 48,000

군 72,000

402 민간자본이전 120,000 80,000 40,000

도 48,000

군 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 80,000 40,000

○산업단지건물 태양광설치 지원사업
120,000

도 48,000

군 72,000

축산농가 태양광 보급사업 8,000 92,000 △84,000

도 3,200

군 4,800

402 민간자본이전 8,000 92,000 △84,000

도 3,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 92,000 △84,000

○축산농가 태양광설치 지원사업
8,000

도 3,200

군 4,800

충북혁신도시 에너지산학융합지구 조성사업 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○충북음성 산학융합지구 조성사업(군 부담
금) 50,000

지역에너지 클러스터 인재양성사업 52,500 47,500 5,000

308 자치단체등이전 52,500 47,500 5,000
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163,500,000원

8,000,000원

120,000,000원

8,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,500 47,500 5,000

○지역에너지 클러스터 인재양성사업(군 부
담금) 52,500

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 270,000 182,000 88,000

402 민간자본이전 270,000 182,000 88,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 270,000 182,000 88,000

○도시가스 공급시설 설치 지원 사업
270,000

LPG용기 사용가구 시설개선 45,000 67,500 △22,500

국 22,500

도 4,500

군 18,000

403 자치단체등자본이전 45,000 67,500 △22,500

국 22,500

도 4,500

군 18,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 67,500 △22,500

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
45,000

국 22,500

도 4,500

군 18,000

취약계층 에너지복지사업 100,000 78,000 22,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

401 시설비및부대비 100,000 78,000 22,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

01 시설비 100,000 78,000 22,000

○음성군 복지시설 LED조명 교체 사업
100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,234,671 2,484,772 △250,101

국 985,889

도 435,477

군 813,305

402 민간자본이전 2,234,671 2,484,772 △250,101

국 985,889

도 435,477

군 813,305
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52,500,000원

270,000,000원

45,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,234,671 2,484,772 △250,101

○신재생에너지 융복합지원사업
2,234,671

국 985,889

도 435,477

군 813,305

태양광발전시설 관리 운영 9,000 44,000 △35,000

401 시설비및부대비 9,000 44,000 △35,000

01 시설비 9,000 44,000 △35,000

○태양광발전시설 유지관리비
9,000

상상대로 행복한 음성만들기(태양광 시설 지원) 250,995 35,000 215,995

401 시설비및부대비 250,995 35,000 215,995

01 시설비 250,995 35,000 215,995

○음성 동음2리 경로당 태양광발전시설 설치
공사 40,000

○금왕 무극3리 마을회관 태양광발전시설 설
치공사 40,000

○금왕 백야리 마을회관 태양광발전시설 설
치공사 45,000

○금왕 구계1리 마을회관 태양광발전시설 설
치공사 45,000

○소이 후미2리 경로당 태양광발전시설 설치
공사 30,000

○대소 대풍1리 경로당 태양광발전시설 설치
공사 6,335

○대소 수태2리 경로당 태양광발전시설 설치
공사 44,660

저탄소 신에너지 이용 확대(발전소주변지역지원사업특별
회계)

2,778,260 1,412,200 1,366,060

기 2,778,260

발전소주변지역 기본지원사업(음성천연가스) 273,800 410,300 △136,500

기 273,800

402 민간자본이전 273,800 410,300 △136,500

기 273,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 273,800 410,300 △136,500

○발전소 주변지역 마을기본지원(음성천연가
스) 273,800

기 273,800

발전소주변지역 기본지원사업(음성에코파크) 30,000 30,000 0

기 30,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

기 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○발전소주변지역 마을기본지원(음성에코파
크) 30,000
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2,234,671,000원

9,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

6,335,000원

44,660,000원

273,800,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 저탄소 신에너지 이용 확대(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

기 30,000

발전소주변지역 기본지원사업(소수수상) 8,000 7,900 100

기 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

기 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○발전소주변지역 마을기본지원(소수수상)
8,000

기 8,000

발전소주변지역 기본지원사업(삼익악기) 13,700 13,700 0

기 13,700

402 민간자본이전 13,700 13,700 0

기 13,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,700 13,700 0

○발전소주변지역 마을기본지원(삼익악기)
13,700

기 13,700

발전소주변지역 기본지원사업(에스디해바라기) 2,500 2,500 0

기 2,500

402 민간자본이전 2,500 2,500 0

기 2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,500 2,500 0

○발전소주변지역 마을기본지원(에스디해바
라기) 2,500

기 2,500

발전소주변지역 기본지원사업(사담리 제1호) 800 800 0

기 800

402 민간자본이전 800 800 0

기 800

02 민간자본사업보조(이전재원) 800 800 0

○발전소주변지역 마을기본지원(사담리 제1
호) 800

기 800

발전소주변지역 기본지원사업(사담리 제2호) 800 800 0

기 800

402 민간자본이전 800 800 0

기 800

02 민간자본사업보조(이전재원) 800 800 0

○발전소주변지역 마을기본지원(사담리 제2
호) 800

기 800

발전소주변지역 기본지원사업(화산저수지) 2,200 2,200 0

기 2,200

402 민간자본이전 2,200 2,200 0
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8,000,000원

13,700,000원

2,500,000원

800,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 저탄소 신에너지 이용 확대(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

기 2,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,200 2,200 0

○발전소주변지역 마을기본지원(화산저수지)
2,200

기 2,200

발전소주변지역 특별지원사업(음성천연가스) 1,582,460 4,500 1,577,960

기 1,582,460

402 민간자본이전 1,582,460 4,500 1,577,960

기 1,582,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,582,460 4,500 1,577,960

○발전소주변지역마을특별지원(음성천연가
스) 1,582,460

기 1,582,460

발전소주변지역 특별지원사업(음성에코파크) 864,000 939,500 △75,500

기 864,000

401 시설비및부대비 128,550 110,000 18,550

기 128,550

01 시설비 128,550 110,000 18,550

○발전소주변지역 마을특별지원(음성에코파
크) 128,550

기 128,550

402 민간자본이전 735,450 829,500 △94,050

기 735,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 735,450 829,500 △94,050

○발전소주변지역 마을특별지원(음성에코파
크) 735,450

기 735,450

행정운영경비(일자리경제과) 53,738 53,697 41

기본경비(일자리경제과) 53,738 53,697 41

기본경비 53,738 53,697 41

201 일반운영비 37,018 36,697 321

01 사무관리비 34,821 34,500 321

○일반수용비 7,533

○급량비 9,500

○복사기 임차료 8,520

○정수기 임차료 348

○행정장비 소모품 구입비 8,920

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 2,400

-FAX 360

02 공공운영비 2,197 2,197 0
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2,200,000원

1,582,460,000원

128,550,000원

735,450,000원

7,533,000원

9,500,000원

355,000원 * 2대 * 12월

29,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 6대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

○행정장비 유지보수비 2,197

-다기능사무기기
1,625

-프린터 560

-FAX 12

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○경제산업국 업무추진 여비
2,160

○일자리경제과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 12,000 11,400 600

01 기관운영업무추진비 7,200 7,200 0

○경제산업국장 7,200

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비
4,800

405 자산취득비 400 800 △400

01 자산및물품취득비 400 800 △400

○이중캐비닛 구입 400
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1,300,000원 * 25대 * 5%

4,000,000원 * 7대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

2,160,000원

600,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 1대


